

Bevica Fonden

Linnésgade 18, 1., 1361 København K

CVR-nr. 75 57 63 15

Årsrapport 2024

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	11
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Bevica Fonden for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København, den 11. april 2025
Direktion:

Marianne Kofoed

Bestyrelse:

Thomas Sinkjær
Formand

Jakob Axel Nielsen
Næstformand

Susanne Olsen

Ole Christiansen

Anna Ulrika Karlsson
Stigsdatter

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Bevica Fonden

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Bevica Fonden for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- ▶ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.
- ▶ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- ▶ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.
- ▶ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 11. april 2025
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Jesper Jørn Pedersen
statsaut. revisor
mne21326

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Bevica Fonden
Adresse, postnr. og by	Linnésgade 18, 1. 1361 København K
CVR-nr.	75 57 63 15
Stiftet	21. oktober 1872
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.bevica.dk
E-mail	info@bevica.dk
Telefon	39 54 02 00
Bestyrelse	Thomas Sinkjær, formand Jakob Axel Nielsen, næstformand Susanne Olsen Ole Christiansen Anna Ulrika Karlsson Stigsdotter
Direktion	Marianne Kofoed
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Bevica Fonden er en erhvervsdrivende fond, der arbejder for at styrke forudsætningerne for det selvstændige og uafhængige liv for mennesker med et bevægelseshandicap.

Bevica Fondens fundament blev grundlagt i 1872.

Ambition

Bevica Fondens ambition er, at universelt design er en grundpræmis for samfundsindretningen i Danmark senest i 2050.

Bevica Fondens strategiske afsæt og strategi

Bevica Fondens strategi står på skuldrene af Danmarks ratificering af Handicapkonventionen og konventionens fokus på universelt design som en værdibaseret tilgang til at skabe et mere ligeværdigt samfund for alle.

Universelt design repræsenterer et menneskesyn, der anerkender, at det at være menneske er at leve med foranderlige og forskellige funktionsevner gennem livet. At det et grundvilkår for os alle. Det betyder også, at universelt design ikke deler os op i et dem og os. Mennesker med eller uden handicap. Universelt design er med andre ord et designgreb, der favner diversiteten og skaber løsninger, der bedst muligt favner dem, vi er.

Danmark har samtidig tilsluttet sig FN's 17 Verdensmål og dermed også det tværgående princip Leave No One behind, der handler om ikke at efterlade nogen tilbage i den bæredygtige udvikling. Vi tror på, at universelt design her kan være en værdifuld tilgang til at nå i mål med det løfte.

Viden om universelt design er derfor en vigtig driver henimod et mere bæredygtigt og inkluderende samfund, der har alle med.

Fondens strategiske indsats er fokuseret på to spor:

1. At skabe attraktive forsknings- og uddannelsesmiljøer, der fremmer viden om universelt design, så fremtidens kandidater har universelt design som grundpræmis i deres faglige forståelse og i deres fremtidige virke.
2. At Leave No One behind-agendaen og forståelsen af universelt design indlejres som grundværdi hos beslutningstagere og i samfundet generelt og dermed optages på den politiske dagsorden og udmøntes i konkrete partnerskaber.

Fondens indsats er fortsat koncentreret om udvikling og drift af Universal Design Hub, der formidler viden om universelt design, faciliterer et tværfagligt forskernetværk og driver fondens Bevica Scholarship Programme, der skal fremme interessen for og viden om universelt design blandt undervisere og studerende på landets uddannelsesinstitutioner.

Derudover har fonden fokus på at omsætte viden om universelt design til praksis gennem partnerskaber og på at få samtalen om menneskesyn, blinde vinkler og ableisme frem i offentligheden.

De tre elementer: viden, partnerskaber og samtalen udgør den praktiske udførelse af fondens strategiske to spor, og i 2024 har vi haft fokus på at forfine og konsolidere arbejdet med de tre elementer gennem øgede samarbejde med strategiske samarbejdspartnere og nye partnerskaber.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter i 2024

Vi arbejder vidensbaseret

Fondens Universal Design Hub er et centralt element i arbejdet med viden, i de to strategiske spor og i den konkrete udmøntning af strategien. Hubben driver den viden, som de øvrige elementer i strategiarbejdet hviler derpå.

Derfor er det også glædeligt, at 2024 - ligesom året før - oplever en øget efterspørgsel på vores viden og de videnspersoner, som fonden er involveret med, hvilket er helt i tråd med fondens strategiske fokus på forskning og uddannelse inden for universelt design.

Hubbens viden og videnspersoner bruges aktivt i fondens samtaleskabende aktiviteter, og i 2024 var de en helt afgørende ressource i forbindelse med Folkemødet og i de øvrige aktiviteter; både som eksperter i konkrete debatter og som vidensinput. Videnspersonerne - om de er fra forskernetværket, partnerskaberne eller direkte ansat i fonden - bidrager alle aktivt til at styrke synergien mellem Universal Design Hub og fondens kommunikationsaktiviteter, samt strategiske partnerskabsudvikling, hvor hubbens medarbejdere bistår med løbende videndeling og sparring.

Hubben er desuden fortsat efterspurgt til oplæg/paneler ved internationale konferencer, fx ZeroCon24 og den internationale konference UD2024, som afholdes hvert andet år.

2024 var også året, hvor vi fik afsluttet første udgave af Bevica Scholarship Programme. Hovedpriserne gik til de to undervisere Louise Bøttcher fra Aarhus Universitet og Marcus Aminaka Wilmont fra Det Kongelige Akademi og den studerende Daura Van Vuuren fra Københavns Universitet. De tre vindere har i 2024 været forskellige steder i verden og undersøgt universelt design inden for hhv. undervisning (universal design for learning (UDL)), mode og klimatilpasning med det formål at skabe bedre rammer for mennesker med handicap - og alle andre.

Formålet for de tre vindere og de øvrige vindere af rejselegaterne er at berige den danske kontekst med nye perspektiver og ny viden om brugen af universelt design-begrebet i deres respektive fagligheder.

2024 var desuden startskuddet til Bevica Scholarship Programme 2025-2026. Til første workshop i det nye forløb var tilmeldt godt 150 studerende og undervisere fra klassiske designfag, over sygepleje og uddannelse til journalistik og økonomi.

Alt sammen bidrager til den produktion af viden, som driver fondens arbejde. Det samme gør fondens vigtige strategiske partnerskaber, som der i 2024 kom nye af, mens andre blev videreudviklet.

Partnerskaber i 2024 - nye er kommer til, mens andre videreudvikles

Partnerskaberne er Bevica Fondens laboratorium. Det er her, fonden indarbejder den forskningsbaserede viden, som Universal Design Hub besidder. Samtidig er partnerskaberne det sted, hvor vi henter nye erfaringer og viden fra praksis, som flyder tilbage i fonden og bidrager med nye indsigter og ny viden.

I 2024 kom der to helt nye partnerskaber til i fonden: Aalborg Universitet og Parasport Danmark, mens to andre blev videreudviklet.

Ledelsesberetning

AAU Innovation - løsninger, der favner alle

Inklusion og tilgængelighed bør være selvfølgeligheder i det danske samfund. Derfor indgik fonden i 2024 et partnerskab med Aalborg Universitet, AAU Innovation. Partnerskabet er et treårigt pilotprojekt, der handler om at integrere universelt design i innovations- og entreprenørundervisningen på AAU Innovation.

Pilotprojektet er baseret på AAU's pædagogiske læringsmodel, Problem- og Projektbaseret Læring (PBL), og fokuserer på implementeringen af universelt design i AAU Innovations Entrepreneurskabs-PBL-model.

Målet er at give de studerende kompetencer til at skabe løsninger, der omfavner mangfoldighed og tilgængelighed for alle - uanset deres forudsætninger og funktionsevner.

Pilotprojektet, der løber frem til 2027, involverer otte uddannelser fordelt på AAU's fire fakulteter.

Fonden har bevilget en ramme på op til 5,14 mio. kr. til samarbejdet.

Det Kongelige Akademi - fortsættelse af partnerskabet i samarbejde med andre

Partnerskabet med Det Kongelige Akademi blev forlænget frem til 2030 med en ambition om at få flere partnere ombord for at styrke implementeringen af universelt design i forskning og undervisning.

Ambitionen med det udvidede partnerskab er at bruge arkitektur og design som løftestang for at fremme inklusion og diversitet i samfundet. Det er helt i tråd med FN's verdensmål og Leave No One Behind-agendaen. Det er desuden også i tråd med resultatet fra UIA-kongressen, den store internationale arkitektkonference, hvori fonden var partner i 2023, og kongressens konkrete resultat, The Copenhagen Lessons, hvor den grundlæggende læring er, at der ingen skønhed er i eksklusion.

Fonden har bevilget en ramme på op til 7,7 millioner kr. til en videreudvikling af partnerskabet.

Københavns Kommune - vi fylder viden på

Med ønsket om at styrke vidensgrundlaget om universelt design i forvaltningen af kommunen fortsætter Bevica Fonden og Københavns Kommune samarbejdet med en partnerskabsaftale, der løber frem til 2027.

Partnerskabet bygger oven på et samarbejde, som blev grundlagt i 2021 i forbindelse med, at København blev tildelt titlen som Arkitekturhovedstad i 2023.

Formålet er at styrke forvaltningernes kompetencer og vidensgrundlag for derigennem at sikre, at byens borgere og besøgende i København med både midlertidige og vedvarende funktionsnedsættelser skal kunne opleve byen og deltage i bylivet på lige vilkår med alle andre. Partnerskabet understøtter desuden det politiske ønske i byrådet, som tidligere på året besluttede at skrive universelt design ind i byens kommuneplanstrategi.

Dermed er et vigtigt første skridt taget mod ambitionen om, at universelt design skrives ind i kommunens strategier, politikker og værktøjskasser, samt at der gennem masterclasses og workshops sker et generelt vidensløft i embedsværket og blandt politikerne.

Fonden har bevilget en ramme på 3.630.920 kr. til fortsættelse af partnerskabet.

Ledelsesberetning

Parasport Danmark - sporten som løftestang for samtalen

Bevica Fonden og Parasport Danmark indgik nyt toppartnerskab frem mod PL i Los Angeles i 2028. Målet er at skabe mere opmærksomhed på parasporten og universelt design som drivere for et mere ligeværdigt og inkluderende samfund.

Dels har partnerskabet til formål at styrke mulighederne for mennesker med funktionsnedsættelse eller særlige behov til at dyrke idræt og indgå i berigende sociale fællesskaber, og samtidig er det en vigtig del af partnerskabet at få skabt en bredere samtale om, hvordan vi får skabt bedre rammer for et mere inkluderende samfund.

Partnerskabet har et særligt strategisk fokus på at bruge de Paralympiske Lege i Los Angeles 2028 som platform for at skabe opmærksomhed om de udfordringer, som mennesker med funktionsnedsættelse møder i dagligdagen.

Fonden har bevilget 4.000.000 kr. i partnerskabet.

Vi skaber samtalerne

2024 stod i høj grad i ableismens tegn. På initiativ af fonden udgav Samfundslitteratur bogen Ableisme - Magt, menneskesyn og myten om den normale krop, som er et produkt af fondens aktive arbejde med at skabe opmærksomhed på inklusion, kropslig diversitet og blinde vinkler. Bogen er skrevet af postdoc i Bevica Fonden Emil Falster. Bogen har skabt stor synlighed omkring Ableisme og fondens formål.

I løbet af 2024 udgav fondens forskningsdirektør desuden bogen Universal Design in Architecture, som også gav en del omtale og skabte opmærksomhed om fondens arbejde i de internationale inkluderende arkitektur- og designmiljøer.

Også på scenerne til blandt andet Folkemøde og i samarbejde med forskellige partnere har fonden drevet samtaler om menneskesyn, blinde vinkler, krop og ableisme. 2024 startede på Politiken Festival, hvor fonden i samarbejde med Politiken oprettede Kultur iByen-scenen, hvor mere end 100 mennesker i løbet af dagen lyttede med på samtaler om krop og klasse og repræsentation af forskellige kroppe på film.

Et andet højdepunkt var til PL 2024 i Paris, hvor fonden i samarbejde med Muskelsvindfonden og Egmont Højskolen inviterede flere hundrede af højskolens unge elever og andre samarbejdspartnere til et fanzone-arrangement på Seinens bred som optakt til det danske kørestolsrugbyholds første kamp under PL.

Egmont Højskolen lavede en lille film fra arrangementet, som kan ses via Youtube her: <https://youtu.be/8jbRcOguznQ?si=y4uf2VTq2Pp6XzUC&t=200>

I løbet af 2024 var fonden involveret i 21 samtaler og arrangementer, enten direkte som ansvarlig eller som inviteret af andre. Og ligesom i 2023 blev Folkemødet brugt til at teste nye, kreative formater til at tale om menneskesyn, blinde vinkler og universelt design.

2024 har i det hele taget været præget af den øgede opmærksomhed på de dagsordner, som fonden fremfører, og flere rækker ud for at samarbejde. I løbet af året har fonden således samarbejdet med Politiken, Danske Arkitektvirksomheder, Bolius, Realdania, Domea, Landsbyggefonden, Muskelsvindfonden, CP Danmark, Elsass Fonden, DTU, Danske Handicaporganisationer, Videnscenter om handicap, BL, CPH:DOX, Roskilde Festival/Grasp, Det Kongelige Akademi og Building Diversity.

Se videoen fra nogle af årets samtaler her: <https://vimeo.com/1038517093>

Vi oplever desuden også en øget efterspørgsel på de videnspersoner, som fonden er involveret med, hvilket er helt i tråd med fondens strategiske fokus på forskning og uddannelse inden for universelt design.

Ledelsesberetning

Samlede bevillinger i 2024

Fonden har i 2024 bevilget i alt 33.701.978 kr., hvor 24.002.414 kr. er gået til at fremme viden om universelt design ved at skabe attraktive forsknings- og uddannelsesmiljøer. Strategiens spor 1. Og 9.699.564 kr. er gået til at få viden om universelt design omsat til praksis og til at få universelt design på dagsorden. Strategiens spor 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er 55.556 t.kr. Egenkapitalen er 582.954 t.kr. Den bundne kapital udgør 40.000 t.kr.

Bevica Fonden er administrator for Bevica Legater. Derudover ejer fonden Bevica Innovation A/S, som er involveret i udviklingsselskaberne AnyBody Technology A/S og BrainReader A/S.

Principper for god fondsledelse

Bevica Fonden følger Erhvervsstyrelsens anbefalinger for god fondsledelse, og fondens redegørelse fremgår af fondens hjemmeside:

<https://www.bevica.dk/wp-content/uploads/Afrapportering-paa-anbefalinger-for-god-fondsledelse-2024.pdf>

Begivenheder efter balancedagen

Værdien af fondens beholdning af værdipapirer har udviklet sig negativt i 2025.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af betydning for årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2024	2023
	Nettoomsætning	738	1.082
	Produktionsomkostninger	-449	-814
	Bruttoresultat	289	268
2	Administrationsomkostninger	-6.237	-5.500
	Gevinst ved salg af grunde og bygninger	5.572	0
	Andre driftsomkostninger	-1.859	-1.768
	Resultat af primær drift	-2.235	-7.000
	Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	8.190	2.010
3	Finansielle indtægter	90.232	37.856
4	Finansielle omkostninger	-40.631	-793
	Resultat før skat	55.556	32.073
5	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	55.556	32.073
	Forslag til resultatdisponering		
	Uddelinger i året	33.702	21.929
	Heraf anvendt af uddelingsramme	-33.702	-21.929
	Overført til uddelingsramme	100.000	30.000
	Overført resultat	-44.444	2.073
		55.556	32.073

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	0	16.844
	Finansielle aktiver		
7	Kapitalandele i dattervirksomheder	68.451	63.562
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	23.138	31.973
	Anlægsaktiver i alt	91.589	112.379
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0
	Andre tilgodehavender	10.196	7.125
	Omsætningsaktiver i alt	10.196	7.125
	Værdipapirer	560.458	522.878
	Likvide beholdninger	4.483	893
	Kortfristede aktiver i alt	575.137	530.896
	AKTIVER I ALT	666.726	643.275
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Grundkapital	40.000	40.000
	Overført uddelingsramme	130.268	62.341
	Overført resultat	412.686	457.130
	Egenkapital i alt	582.954	559.471
	Hensatte forpligtelser		
	Hensatte forpligtelser	13.705	13.705
	Hensatte forpligtelser i alt	13.705	13.705
	Gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitut	0	5.888
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	5.888
	Gældsforpligtelser		
	Kort del af langfristet gæld	0	710
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	433	279
	Anden gæld	1.910	2.410
	Skyldige uddelinger	67.724	60.599
	Periodeafgrænsningsposter	0	213
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	70.067	64.211
	Gældsforpligtelser i alt	70.067	70.100
	PASSIVER I ALT	666.726	643.275

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Eventualforpligtelser
11 Transaktioner med nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Grundkapital	Uddelings- ramme	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	51.222	455.057	546.279
Årets faktiske uddelinger	0	-21.929	0	-21.929
Overført via resultatdisponering	0	30.000	2.073	32.073
Tilbageførte uddelinger, tidl. år	0	3.048	0	3.048
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	62.341	457.130	559.471
Årets faktiske uddelinger	0	-33.702	0	-33.702
Overført via resultatdisponering	0	100.000	-44.444	55.556
Tilbageførte uddelinger, tidl. år	0	1.629	0	1.629
Egenkapital 31. december 2024	40.000	130.268	412.686	582.954

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bevica Fonden for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Bevica Fondens nettoomsætning omfatter modtagen arv samt lejeindtægter, der periodiseres og indregnes i resultatopgørelsen, såfremt indtægten kan opgøres pålidelig og forventes modtaget. Såfremt anvendelsen af arven er underlagt særlige betingelser indtægtsføres arven i takt med at disse betingelser opfyldes.

Produktionsomkostninger

Bevica Fondens produktionsomkostninger indeholder omkostninger vedrørende ejendommenes drift.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af fonden, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler og kontoromkostninger og afskrivninger.

Andre driftsomkostninger

I andre driftsomkostninger indgår refusion til Moderniseringsstyrelsen vedrørende udbetalte tjenestemandspensioner og aktuariemæssige reguleringer af pensionsforpligtelsen, der ikke opfylder kravene til direkte indregning på egenkapitalen.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomhed.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Fondens skattepligtige indkomst er opgjort efter skattelovgivningen for fonde.

Skattelovgivningen tillader almennyttige fonde skattemæssigt fradrag for hensættelser til senere uddeling. Dette betyder, at Fonden kan reducere en eventuel skattepligtig positiv indkomst ved i opgørelsen af den skattepligtige indkomst at foretage indregning af en skattemæssig hensættelse til senere uddeling. Den skattemæssige hensættelse til senere uddeling tillades ikke indregnet regnskabsmæssigt, hvorfor der opstår en udskudt skatteforpligtelse herpå.

Den udskudte skatteforpligtelse i Fonden indregnes ikke i årsregnskabet, idet det ikke anses for sandsynligt, at den kommer til beskattning som følge af, at det er Fondens hensigt at uddele/anvende alle indtjente midler i overensstemmelse med Fondens formål. Sådanne uddelinger/anvendelser er fradragsberettigede i Fondens skattepligtige indkomst og vil således medføre, at Fonden ikke vil ifalde skattepligt i fremtiden.

Skat i dattervirksomheder

Fondens datterselskab, Bevica Innovation A/S er skattetransparent investeringsselskab. Beskatning vedr. dette selskab indregnes således i fonden.

Balance

Materielle aktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af akti-
vernes forventede brugstider:

Bygninger	100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-4 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions- samt administrationsomkostninger.

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, måles efter den indre værdis metode.

Fonden har valgt at anse indre værdis metode som en konsolideringsmetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter fondens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede interne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen. Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Nettoopskrivning af kapitalandele overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver og kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tilgodehavender

Fonden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39 Finansielle instrumenter: Indregning og måling.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer

Værdipapirer måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser vedrørende tjenestemandspensioner indregnes på baggrund af en aktuarmæssig opgørelse. Aktuarmæssige gevinster og tab indregnes direkte på egenkapitalen

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto skatter.

Udskudt skat, Fonden

Den udskudte skatteforpligtelse i Fonden indregnes ikke i årsregnskabet, idet det ikke anses for sandsynligt, at den kommer til beskatning som følge af, at det er Fondens hensigt at uddele/anvende alle indtjente midler i overensstemmelse med Fondens formål. Sådanne uddelinger/anvendelser er fradragsberettigede i Fondens skattepligtige indkomst og vil således medføre, at Fonden ikke vil ifalde skattepligt i fremtiden. Den udskudte skatteforpligtelse oplyses note 5.

Udskudt skat, dattervirksomheder

Fondens datterselskab, Bevica Innovation A/S er skattetransparent investeringsselskab. Beskatning vedr. dette selskab indregnes således i fonden.

Uddelinger

Årets uddelinger, der foretages i henhold til fondens vedtægter, fremgår af resultatdisponeringen. Ikke-udbetalte uddelinger indgår i gældsposten "Skyldige uddelinger" samt under egenkapitalen for så vidt angår den vedtagne uddelingsramme. Tilbageførelse af uddelinger indregnes på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 Finansielle instrumenter: Indregning og måling som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

t.kr.	2024	2023
2 Administrationsomkostninger		
Gager og bestyrelseshonorar	4.065	3.663
Husleje	280	305
Øvrige administrationsomkostninger	1.387	1.315
It-omkostninger inklusive hjemmeside	505	217
	<u>6.237</u>	<u>5.500</u>

Gager og bestyrelseshonorar specificeres således:

Gager og lønninger	8.357	7.482
Andre omkostninger til social sikring	43	40
Heraf behandlet som intern uddeling	<u>-4.335</u>	<u>-3.859</u>
	<u>4.065</u>	<u>3.663</u>
Vederlag til direktion	1.700	1.600
Vederlag til bestyrelse	<u>971</u>	<u>910</u>
	<u>2.671</u>	<u>2.510</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>11</u>	<u>9</u>
Antal ansatte	<u>12</u>	<u>11</u>

Det årlige vederlag til fondens bestyrelse udgør 321.000 kr. til formanden, 193.000 kr. til næstformanden, 179.000 kr. til et bestyrelsesmedlem, som tillige deltager i bestyrelsens investeringskomité, og 139.000 kr. til to øvrige medlemmer.

Herudover har fondens formand og et bestyrelsesmedlem, som medlemmer af bestyrelsen for datterselskabet Bevica Innovation A/S, modtaget vederlag på henholdsvis 80 t.kr. og 50 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2024	2023
2 Administrationsomkostninger (fortsat)		
Øvrige administrationsomkostninger specificeres således:		
Husleje	506	534
Heraf behandlet som intern uddeling	-226	-229
Øvrige administrationsomkostninger	2.583	2.049
Heraf behandlet som intern uddeling	-1.196	-734
It-omkostninger inklusive hjemmeside	636	321
Heraf behandlet som intern uddeling	-1 31	-104
	<u>2.172</u>	<u>1.837</u>
Interne uddelinger omfatter især udgifter til drift af sekretariatet for Universal Design Hub, som er etableret i 2020.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, bank og obligationer	12.791	10.298
Udbytte	34.615	20.276
Kursregulering af værdipapirer	42.826	7.282
	<u>90.232</u>	<u>37.856</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til kreditinstitutter	83	116
Kursregulering af værdipapirer	40.126	0
Forvaltningsgebyrer	248	106
Vedhængende renter regulering	174	571
	<u>40.631</u>	<u>793</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Skat af årets resultat

t.kr.	2024	2023
Skat af årets skattepligtig indkomst	0	0
	0	0
Udskudt skatteforpligtelse vedrørende primært aktiebeholdninger og henlæggelse til senere uddelinger	38.055	28.396

6 Materielle aktiver

t.kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar	18.617
Tilgang	0
Afgang	-18.617
Kostpris 31. december	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	-1.773
Afskrivninger	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger	1.773
Ned- og afskrivninger 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

t.kr.	2024	2023
Kostpris 1. januar	82.718	82.718
Tilgang	0	0
Kostpris 31. december	82.718	82.718
Værdireguleringer 1. januar	-19.156	-21.166
Andel af årets resultat	8.190	2.010
Udloddet udbytte	-3.303	0
Værdireguleringer 31. december	-14.267	-19.156
Regnskabsmæssig værdi 31. december	68.451	63.562

Hovedtal for fondens dattervirksomhed pr. 31. december:

Navn og hjemsted (t.kr.)	Ejerandel	Egen-kapital	Årets resultat
Bevica Innovation A/S	100 %	68.451	8.190

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Andre værdipapirer og kapitalandele

t.kr.	2024	2023
Kostpris 1. januar	31.973	0
Tilgang	363	31.973
Afgang	-9.198	0
Kostpris 31. december	23.138	31.973
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Andel af årets resultat	0	0
Udloddet udbytte	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	23.138	31.973

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

10 Eventualforpligtelse

Fonden har indgået huslejekontrakt, som tidligst kan opsiges den 31. marts 2026 til fraflytning den 31. marts 2027. Huslejeforpligtelsen udgør 522 t.kr.

Fonden har givet tilsagn om investering for 1.350 t.EUR, svarende til 10.040 t.kr., i investeringsforeningen SICAV-RAIF. Pr. 31. december 2024 har fonden indbetalt 1.166 t.EUR, svarende til 8.700 t.kr. Investeringsforeningen har således mulighed for at opkræve yderligere 184 t.EUR, svarende til 1.371 t.kr.

11 Transaktioner med nærtstående parter

Bevica Fondens nærtstående parter omfatter foruden fondens bestyrelse og direktion tillige datterselskabet Bevica Innovation A/S.

Fondens transaktioner med nærtstående parter i 2024 omfatter udelukkende vederlag til direktion og bestyrelse, hvilket er oplyst i note 2.

Bevica Fonden har endvidere via aftale om administration tilknytning til Bevica Legatfond nr. I og Bevica Legatfond nr. II. Vederlag for administrationen udgør henholdsvis 88 t.kr. og 139 t.kr. i 2024.